2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.12.2019
	с. Туруханск
	№ 1007 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1604-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1604-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Туруханского района» следующие изменения:

1.1.  в паспорт муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Туруханского района»  (далее - Муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции :
	Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы

составляет 643 893,638 тыс. рублей, из них:

Отчет:

2014 год – 54 069,185 тыс. рублей;

2015 год – 52 606,530 тыс. рублей;

2016 год – 62 863,506 тыс. рублей;

2017 год – 85 210,420 тыс. рублей;
2018 год – 101 617,324 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования:

2019 год – 107 587,738 тыс. рублей;

2020 год – 89 969,468 тыс. рублей;

2021 год – 89 969,468 тыс. рублей.

в том числе:

средства  федерального  бюджета -6 700,475 тыс. рублей, из них:

Отчет:

2014 год – 170,145 тыс. рублей;

2015 год – 196,830 тыс. рублей;

2016 год – 1 582,500 тыс. рублей;

2017 год – 1 416,800 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования:

2019 год – 3 334,200 тыс. рублей
средства краевого бюджета – 190 921,442 тыс. рублей,      из них:

Отчет:

2014 год – 14 693,854тыс. рублей;

2015 год – 15 653,073 тыс. рублей;

2016 год – 16 222,482 тыс. рублей;

2017 год – 16 527,440 тыс. рублей;
2018 год – 32 604,093 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования:

2019 год – 33 401,700 тыс. рублей;

2020 год – 30 909,400 тыс. рублей;

2021 год – 30 909,400 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 441 471,721 тыс. рублей,   из них:

Отчет:

2014 год – 39 205,186 тыс. рублей;

2015 год – 36 756,627 тыс. рублей;

2016 год – 44 758,524 тыс. рублей;

2017 год – 65 266,180 тыс. рублей;
2018 год – 66 513,230 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования:

2019 год – 70 929,772 тыс. рублей;

2020 год – 59 060,068 тыс. рублей;

2021 год - 59 060,068 тыс. рублей.

средства  безвозмездных пожертвований от некоммерческого партнерства «Туруханское промысловое хозяйство» - 4 800,000 тыс. рублей,                    из них:

Отчет:

2016 год – 300,000 тыс. рублей;

2017 год – 2 000,000 тыс. рублей;

2018 год – 2 500,000 тыс. рублей.

1.2.  приложение №6 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
1.3. приложение №7 к паспорту муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
1.4. в подпрограмму 1«Благоустройство сельских населенных пунктов» муниципальной программы внести следующие изменения:

1.4.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» раздела 1 паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 164 329,587 тыс. рублей, из них:

     Отчет:

2014 год – 6 993,261 тыс. рублей;
2015 год – 5 818,824 тыс. рублей;
2016 год – 9 795,414 тыс. рублей;
2017 год –30 530,620 тыс. рублей;

2018 год – 34 006,313 тыс. рублей

Бюджетные ассигнования:

2019 год – 29 555,535 тыс. рублей

2020 год - 23 814,810 тыс. рублей

2021 год - 23 814,810 тыс. рублей

из средств районного бюджета – 153 621,684 тыс. рублей,                   из них:

      Отчет:

2014 год – 6 993,261 тыс. рублей;
2015 год – 5 818,824 тыс. рублей;
2016 год – 9 495,414 тыс. рублей;
2017 год – 28 530,620 тыс. рублей;

2018 год – 28 065,610 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования:

2019 год – 27 088,435 тыс. рублей;
2020 год -  23 814,810 тыс. рублей;
2021 год -  23 814,810 тыс. рублей

из средств краевого бюджета – 5 907,903 тыс. рублей,      из них:

       Отчет:

       2018 год – 3 440,803 тыс. рублей;

      Бюджетные ассигнования:

      2019 год – 2 467,100 тыс.рублей

Средства безвозмездных пожертвований от некоммерческого партнерства «Туруханское промысловое хозяйство» - 4 800,000 тыс. руб., из них:

      Отчет:

      2016 год – 300,000 тыс. рублей;
      2017 год – 2 000,000 тыс. рублей;

      2018 год – 2 500,000 тыс. рублей.

1.5. в подпрограмму 2 «Оказание содействия занятости населения» муниципальной программы внести следующие изменения:

1.5.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» раздела 1 паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 12 692,580 тыс. руб., из них:

Отчет:

2014 год – 1 396,454 тыс. рублей;

2015 год – 1 506,841 тыс. рублей;

2016 год – 1 476,425 тыс. рублей;

2017 год – 1 819,360 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования:

2018 год – 1 752,349 тыс. рублей;

2019 год – 1 790,111 тыс. рублей;

2020 год -  1 475,520 тыс. рублей;

2021 год – 1 475,520 тыс. рублей

из средств районного бюджета – 12 692,580 тыс. руб., из них:

Отчет:

2014 год – 1 396,454 тыс. рублей;

2015 год – 1 506,841 тыс. рублей;

2016 год – 1 476,425 тыс. рублей;

2017 год – 1 819,360 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования:

2018 год – 1 752,349 тыс. рублей;

2019 год – 1 790,111 тыс. рублей;

2020 год -  1 475,520 тыс. рублей;

2021 год – 1 475,520 тыс. рублей

1.6.в подпрограмму 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы внести следующие изменения:

1.6.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» раздела 1 паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Объем финансирования  подпрограммы

составит – 462 697,370 тыс. рублей,

в том числе по годам:

Отчет:

2014 год –  42 679,470 тыс. рублей;

2015 год –  45 280,865 тыс. рублей;

2016 год –  51 217,566 тыс. рублей;

2017 год –  52 860,440 тыс. рублей;
2018 год –  65 858,661 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования:

2019 год –  76 242,092 тыс. рублей;

2020 год –  64 279,138 тыс. рублей;

2021 год -  64 279,138 тыс. рублей

в том числе в разрезе основных источников

финансирования подпрограммы:

за счет средств  федерального  бюджета

всего 6 700,475 тыс. рублей,

из них:

Отчет:

2014 год – 170,145 тыс. рублей;

2015 год – 196,830 тыс. рублей;

2016 год – 1582,500 тыс. рублей;

2017 год – 1416,800 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования:

2019 год – 3 334,200 тыс.рублей.
за счет средств  краевого бюджета

всего 185 013,539 тыс. рублей,

из них:

Отчет:

2014 год – 14 693,854 тыс. рублей;

2015 год – 15 653,073 тыс. рублей;

2016 год – 16 222,482 тыс. рублей;

2017 год – 16 527,440 тыс. рублей;
2018 год – 29 163,290 тыс. рублей

Бюджетные ассигнования:

2019 год – 30 934,600 тыс. рублей;

2020 год -  30 909,400 тыс. рублей;

2021 год – 30 909,400 тыс. рублей

за счет средств районного бюджета

всего 270 983,356 тыс. рублей,

из них:

Отчет:

2014 год – 27 815,471 тыс. рублей;

2015 год – 29 430,962 тыс. рублей;

2016 год – 33 412,584 тыс. рублей;

2017 год – 34 916,200 тыс. рублей;
2018 год – 36 695,371 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования:

2019 год – 41 973,292 тыс. рублей;

2020 год -  33 369,738 тыс. рублей;

2021 год – 33 369,738 тыс. рублей.

1.7. приложение №1 к подпрограмме 1 «Благоустройство сельских населенных пунктов»  муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению;
1.8. приложение №2 к подпрограмме 1 «Благоустройство сельских населенных пунктов»  муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению;

1.9. приложение №2 к подпрограмме 2 «Оказание содействия занятости населения» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к постановлению;

1.10. приложение №2 к подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                          Е.Г. Кожевников